

**Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi kuvataideakatemiasta
annetun lain muuttamisesta**

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Kuvataideakatemiasta annettuun lakiin ehdotetaan tehtäväksi eräitä valtion virkamieslainsäädännöstä aiheutuvia muutoksia. Opettajien kielitaitoa koskeviin säännöksiin ehdotetaan lisäksi vähäisiä muutoksia.

Ehdotettu laki on tarkoitettu tulemaan voimaan mahdollisimman pian sen jälkeen kun se on hyväksytty ja vahvistettu.

PERUSTELUT

1. Nykyinen tilanne ja ehdotetut muutokset

Hallitusmuodon 65 §:n 1 momentin (754/86) mukaan virkoja voidaan perustaa tulo- ja menoarvion rajoissa niin kuin siitä lailla säädetään. Viran nimeä ja laatua eli virkatyyppiä ei enää tarvitse vahvistaa lailla. Valtion virkamieslaki (755/86) sisältää säännökset virkojen perustamismenettelystä. Kuvataideakatemiasta annetussa laissa olevalla virkatyyppisäännöksellä ei näin ollen ole enää oikeudellista merkitystä virkojen perustamismenettelyn kannalta. Lainsäädännön selkeyden vuoksi tämä säännös ehdotetaan kumottavaksi.

Muutettavaksi ehdotetussa laissa on säännöksiä (8 ja 11 §), jotka koskevat valtion virkamieslain voimaan tullessa poistuneita palvelusuhdelajeja. Nämä säännökset ehdotetaan muutettaviksi siten, että niistä poistetaan tointa ja toimen haltijaa koskevat maininnat.

Opettajaksi voidaan voimassa olevien säännösten mukaan nimittää muu kuin Suomen kansalainen sen estämättä, että hän ei ole osoittanut säädettyä kielitaitoa. Kielitaidon puute otetaan tällaisen hakijan osalta huomioon ratkaistaessa hänen sopivuuttaan vir-

kaan. Käytännössä on osoittautunut, että Suomen kansalaisilla, jotka eivät ole syntyperäisiä, on ollut samat vaikeudet osoittaa säädetty kielitaito kuin ulkomaalaisilla. On tarkoituksenmukaista, että myös syntyperältään ulkomaalainen hakija, joka hakemuksesta on otettu Suomen kansalaiseksi tai ilmoituksesta saanut Suomen kansalaisuuden, voidaan kielitaitovaatimusten estämättä nimittää korkeakoulun opettajan virkaan. Näin ollen ehdotetaan säädettäväksi, että ulkomaalainen sekä Suomen kansalainen, joka ei ole syntyperäinen, voidaan nimittää opettajan virkaan sen estämättä, että hän ei ole osoittanut säädettyä suomen tai ruotsin kielen taitoa.

Kuvataideakatemiaan on kuluvan vuoden valtion tulo- ja menoarvion mukaisesti perustettu kaksi professorin virkaa. Kyseiset virat on tarkoitus täyttää määrääjäksi. Viran täyttö hakumenettelyineen ei tällöin aikaa vievänä aina olisi tarkoituksenmukaista. Tämän vuoksi ehdotetaan valtion virkamieslain 10 §:n 1 momentista poiketen, että professorin virka voitaisiin täyttää myös kutsusta. Vastaava säännös on otettu taidekorkeakouluja koskevaan lainsäädäntöön.

2. Esityksen taloudelliset vaikutukset

Esityksellä ei ole taloudellisia vaikutuksia.

3. Voimaantulo

Laki ehdotetaan tulevaksi voimaan mahdollisimman pian sen jälkeen, kun se on hyväksytty ja vahvistettu.

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus:

Laki

kuvataideakatemiasta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

kumotaan kuvataideakatemiasta 8 päivänä helmikuuta 1985 annetun lain (175/85) 6 §, *muutetaan* 8 ja 11 § sekä

lisätään lakiin uusi 8 a § seuraavasti:

8 §

Akatemian opettajan virkaan pääsemiseksi vaaditaan, että virkaan pyrkivä pystyy antamaan opetusta suomen tai ruotsin kielellä. Lisäksi vaaditaan toisen kotimaisen kielen ymmärtämisen taitoa. Kielitaidon osoittamisesta säädetään asetuksella.

Ulkomaalainen sekä Suomen kansalainen, joka ei ole syntyperäinen, voidaan nimittää opettajan virkaan sen estämättä, että hän ei ole osoittanut 1 momentissa säädettyä kielitaitoa.

Muuhun kuin opettajan virkaan vaadittavasta kielitaidosta on voimassa, mitä valtion virkamiehiltä vaadittavasta kielitaidosta annetussa laissa (149/22) on säädetty.

8 a §

Sen estämättä, mitä valtion virkamieslain

(755/86) 10 §:n 1 momentissa on säädetty, voidaan avoimena olevaan professorin virkaan kutsusta nimittää henkilö, jonka pätevyys on todettu ja kiistaton ja jonka nimittäminen virkaan on akatemian tehtävän kannalta taroituksenmukaista.

11 §

Viran perustamisesta akatemiaan 10 §:ssä tarkoitetuilla varoilla säädetään kussakin tapauksessa annettavalla asetuksella.

Edellä 1 momentissa tarkoitettun viran haltijalla on soveltuvin osin samat oikeudet ja velvollisuudet kuin muulla vastaavan viran haltijalla.

Tämä laki tulee voimaan
kuuta 198 .

päivänä

Helsingissä 5 päivänä toukokuuta 1989

Tasavallan Presidentti

MAUNO KOIVISTO

Ministeri *Anna-Liisa Kasurinen*

Laki

kuvataideakatemiasta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

kumotaan kuvataideakatemiasta 8 päivänä helmikuuta 1985 annetun lain (175/85) 6 §, muutetaan 8 ja 11 § sekä

lisätään lakiin uusi 8 a § seuraavasti:

Voimassa oleva laki

6 §

Akatemiaan voidaan perustaa yliopettajan, lehtorin ja sihteerin virkoja. Virat voivat olla myös sopimuspalkkaisia.

Lisäksi voidaan akatemiaan valtion tulo- ja menoarvion rajoissa ottaa ylimääräisiä toimenhaltijoita, tilapäisiä toimihenkilöitä ja tuntiopettajia sekä työsopimussuhteessa olevaa henkilökuntaa.

8 §

Akatemian opettajan virkaan tai toimeen pääsemiseksi vaaditaan, että virkaan tai toimeen pyrkivä pystyy antamaan opetusta suomen tai ruotsin kielellä. Lisäksi vaaditaan toisen kotimaisen kielen ymmärtämisen taitoa. Kielitaidon osoittamisesta säädetään asetuksella.

Opettajan virkaan tai toimeen voidaan kuitenkin nimittää tai ottaa muu kuin Suomen kansalainen sen estämättä, että hän ei ole osoittanut säädettyä suomen ja ruotsin kielen taitoa.

Muuhun kuin opettajan virkaan tai toimeen pääsemiseksi on voimassa, mitä valtion virkamiehiltä vaadittavasta kielitaidosta annetussa laissa (149/22) on säädetty.

11 §

Viran taikka toimen perustamisesta akatemiaan 10 §:ssä tarkoitetuilla varoilla säädetään kussakin tapauksessa annettavalla asetuksella.

Edellä 1 momentissa tarkoitettun viran taikka

Ehdotus

6 §

(kumotaan)

8 §

Akatemian opettajan virkaan pääsemiseksi vaaditaan, että virkaan pyrkivä pystyy antamaan opetusta suomen tai ruotsin kielellä. Lisäksi vaaditaan toisen kotimaisen kielen ymmärtämisen taitoa. Kielitaidon osoittamisesta säädetään asetuksella.

Ulkomaalainen sekä Suomen kansalainen, joka ei ole syntyperäinen, voidaan nimittää opettajan virkaan sen estämättä, että hän ei ole osoittanut 1 momentissa säädettyä kielitaitoa.

Muuhun kuin opettajan virkaan vaadittavasta kielitaidosta on voimassa, mitä valtion virkamiehiltä vaadittavasta kielitaidosta annetussa laissa (149/22) on säädetty.

8 a §

Sen estämättä, mitä valtion virkamieslain (755/86) 10 §:n 1 momentissa on säädetty, voidaan avoimena olevaan professorin virkaan kutsusta nimittää henkilö, jonka pätevyys on todettu ja kiistaton ja jonka nimittäminen virkaan on akatemian tehtävän kannalta taroituksenmukaista.

11 §

Viran perustamisesta akatemiaan 10 §:ssä tarkoitetuilla varoilla säädetään kussakin tapauksessa annettavalla asetuksella.

Edellä 1 momentissa tarkoitettun viran halti-

Voimassa oleva laki

toimen haltijalla on soveltuvin osin samat oikeudet ja velvollisuudet kuin muulla vastaavan viran *tai toimen* haltijalla.

Ehdotus

jalla on soveltuvin osin samat oikeudet ja velvollisuudet kuin muulla vastaavan viran haltijalla.

Tämä laki tulee voimaan _____ päivänä
kuuta 198 .
